
Příloha č. 2 k Vnitřní směrnici č. 3/2020 – Pravidla pro samovýrobu palivového dřeva v lesích města Hoštky 

 

MĚSTO HOŠTKA, 
nám. Svobody 2, 411 72 Hoštka, IČO 00263648, Tel.: 416 814 114 

 

Povolení k samovýrobě dřeva v lesích města Hoštky, včetně vjezdu na 
lesní pozemky obce za účelem odvozu dřeva. 
 

Č.j:  
PID:  
Spis:  

 
Samovýrobce:  

Datum narození:  

Platnost povolení:   

Určená lokalita pracoviště:   

Samovýroba bude provedena pouze z vyznačených stromů ve vyznačeném a předaném porostu, 

dřevní hmota a větve budou vždy uloženy na hromady. V případě poškození cesty nebo vodoteče 

bude vše uvedeno do původního stavu. Po ukončení prací bude vytěžené dřevo změřeno a následně 

bude na množství v PRM (prostorový metr) vystavena stvrzenka pro zaplacení v hotovosti  

v pokladně Městského úřadu Hoštka.  

 
Vystavil: Milan Konfršt 
 
 

......................................  
      podpis, razítko 

  
 

Povinnosti samovýrobce dřeva při práci v lese (dle čl. IV směrnice 3/2020 Pravidla pro 
samovýrobu palivového dřeva v lesích města Hoštky): 

1. Samovýrobu palivového dřeva musí žadatel provádět pouze ve vyznačeném dílci nebo na 
označených stromech. Mimo vytýčený dílec nebo označené stromy nesmí těžit.  

2. Je přísně zakázáno vyřezávat cokoliv jiného, než je určeno lesním hospodářem.  

3. V prostoru samovýroby musí provést žadatel úklid jak větví, tak jiného nepořádku, který 
způsobil.  

4. Práce musí dokončit v dohodnutém termínu a oznámit pověřené osobě ukončení prací.  

5. Při zpracovávání dříví motorovou pilou musí samovýrobce splňovat kvalifikační 
předpoklady pro práci s motorovou pilou. Pokud tyto předpoklady nesplňuje, je povinen si 
takovou osobu na samovýrobu najmout.  

6. V souladu se zákonem č. 289/1995 Sb. k provozu MP (motorové pily) k mazání řezných 
částí použije biologicky odbouratelný rostlinný olej. 



Příloha č. 2 k Vnitřní směrnici č. 3/2020 – Pravidla pro samovýrobu palivového dřeva v lesích města Hoštky 

 
7. Dodržovat při provádění prací obecně platné předpisy BOZP a ochrany zdraví, požární 

ochrany a ochrany životního prostředí. Používat předepsané ochranné pracovní pomůcky 
včetně obvazového balíčku a provozuschopného mobilního telefonu.  

8. Nesmí pracovat osamoceně, k tomu účelu může přizvat další osoby, za které plně 
zodpovídá.  

9. Dřevo bude srovnáno do hraní a jeho odvoz lze provést až po změření pověřenou 
osobou, pokud není dohodnuto jinak, např. z provozních důvodů (měření je v jednotce 
prostorový metr - PRM.).  

10. Větve a ostatní klest budou složeny samovýrobcem v lese na hromady (pokud není 
dohodnuto jinak), popřípadě po dohodě s pověřenou osobou budou větve odvezeny a 
nebo ponechány na hromadě.  

11. Zajistit si včasný odvoz vytěženého dřeva.  

12. Odvoz vytěženého dříví je nutné provádět po určených trasách v takové době, aby 
nedocházelo k poškozování lesních cest a znečišťování místních i státních komunikací. 

13. Samovýrobce dřeva v lesích města Hoštky je povinen mít při práci v lese toto povolení 
u sebou pro případnou kontrolu.  

14. Úhradu za dříví je nutné provést po přeměření a určení ceny pověřenou osobou proti 
vydané stvrzence.  

 

Samovýrobce dřeva potvrzuje svým podpisem, že Povinnosti samovýrobce dřeva při práci 

v lese (dle čl. IV směrnice 3/2020 Pravidla pro samovýrobu palivového dřeva v lesích města 

Hoštky) četl a rozumí jim. 

 

 

Datum:                                                     ………………………………………… 

        Podpis samovýrobce dřeva 

 

 


